\* In MS. the words 'Teste rege apud Brist'. xxx. die Junii,' are cancelled here

1236.

[m. 9d.]

*Hybernia.*—Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Significastis nobis una cum venerabili in Christo patre L. Dublinensi archiepiscopo, quod dilecta nobis Roesia de Verdun firmavit quoddam castrum bonum et forte in terra sua propria super Hibernienses, quod nullus predecessorum suorum potuit facere, et adhuc aliud castrum firmare proponit ad magnam securitatem terre nostre. Quia vero prefata Roesia operationem predictam absque subsidio bene non poterit consummare, de consilio nostro vobis mandamus quatinus servitium nobis debitum de Myde et Uriel ei per quadraginta dies habere faciatis ad operationem predictam faciendam, si sine indemnitatem nostra hoc fieri non possit. Teste rege apud Theok', vj. die Julii.

*Pro priorissa de Eton'.*—Mandatum est Roberto de Lexinton' quod ad diem quem viderit magis idoneum, postquam negotia regis itineris sui apud Bedeford' expedita fuerint, assumptis secum aliquibus de sociis suis transitum faciat per Norhampt' ad capiendum ibidem assisam nove disseisine quam priorissa de Eton' aramiavit versus J. comitem Cestr' et Hunt', et Willelmum de Cantilupo juniorem, de tenemento in Haringworth'; ita per litteras suas significet vicecomiti Norht' ad quem diem poterit intendere ad predictam assisam capiendam apud Norhampt', cui rex mandavit quod ad diem quem ei per litteras sua (*sic*) significaverit assisam predictam coram eis ibidem venire faciat. Teste ut supra.

*Pro Galfrido Bauzan.*—Mandatum est justiciariis de Banco quod, si Galfridus Bauzan retrahat se de appello suo, tunc iudicium suum ponant in respectum quousque post instans colloquium quod rex habiturus est apud Salopiam eis rex aliud inde significaverit. Teste ut supra.

*Heretord'.*—Philippus de Thame attornavit Martinum de Twyford' versus Alexandrum le Seculer tenentem, de xxxij. acris terre et dimidia cum pertinentiis in Hendrehaches.

*Pro Ricardo Sward'.*—Mandatum est J. de Nevill', justiciario foreste, et sociis suis justiciariis itinerantibus etc. quod si loquele de foresta emerse sint in itinere suo, que tangant Ricardum Sward', qui est in priona regis, eas ponant in respectum quousque idem Ricardus a priona predicta deliberetur. Teste rege apud Theok', ix. die Julii.

Mandatum est vicecomiti Staff' et Salopie quod per sacramentum etc. fieri faciat perambulationem inter terram Rogeri la Such' in Tonge in comitatu Salopie et terram Hugonis de Weston' in Weston' in comitatu Stafford', quia tam idem Rogerus quam dictus Hugo posuit se etc.

Mandatum est G. comiti Marescallo, quod in fide qua regi tenetur et sicut honorem regis et suum diligit, sit apud Wenlac in

1236.

[m. 9d.]

festo Sancti Kenelmi anno etc. xx. in occursum E. Cantuariensis archiepiscopi, et R. Herefordensis episcopi, R. de Mortuo Mari, W. de Clifford' et decani Herefordensis ad emendas faciendas in eorum presentia de interceptionibus factis Morgano de Carleon' et aliis infra treugas ultimo captas inter regem et L. principem de Abbefrau et dominum de Snaudon', et quod eidem comiti emendetur si quid infra treugas predictas erga eum fuerit interceptum. Teste rege apud Theok', xj. die Julii.

Et mandatum est episcopo et decano Herefordensibus, W. de Clifford' et R. de Mortuo Mari quod nullo modo omittant quin die illo sint ibidem ad videndum quod dicte emende fiant de interceptionibus predictis.

Mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hibernie, et G. de Turvill', thesaurario Dublin', inter cetera quod, cum consuluerint regem super pluribus articulis, primo scilicet de quingentis et ljj. libris quas promptas habent et de denariis receptis ad terminum Sancti Johannis Baptiste, quod omnes denarios illos mitti faciant sub salvo conductu usque Bristollum in hoc instanti autumpno et liberari constabulario Bristolli ad opus regis custodiendos, cui rex mandavit quod eos recipiat cum ad eum venerint. Item, rex vult quod omnes illi qui de aliquo regi respondere debent, utpote firmarii, vicecomites, castellani, constabularii et alii ballivi in Hibernia respondeant decetero de omnibus redditibus, firmis, misericordiis et omnibus aliis perquisitis et exitibus regem contingentibus, ad Scaccarium Dublin' juxta consuetudinem ballivorum regis in Anglia, et inde mittit eis rex litteras suas patentes directas predictis ballivis vicecomitibus et aliis tam Connac' et Todmund' quam aliunde in Hibernia. Item, de dominicis regis traditis ad firmam per Ricardum de Burgo et dictum G. de Turvill' Ricardum (*sic*) Duket usque ad terminum vij. annorum, qui nunc preteriti sunt; placet regi quod adhuc tradantur ad firmam usque ad terminum trium annorum, dummodo sicut ipsi melius viderint expedire. Item, firmationem castri quod expediens esset firmare in v. cantredis Connac' prorogat rex usque ad alium annum. Item, placet regi quod dominicum regis quod Macchiteroe Hiberniensis tenuit juxta Waterford', tradatur dicto G. de Turvill' ad faciendum inde commodum regis. Item, de fine quem W. de Lasey fecit cum J. rege et postea cum H. rege isto reddendo ad Scaccarium Lond', facta inde inquisitione, si quid ibi reddiderit, libitum suum eis inde signabit. Item, mittit eis rex litteras suas directas J. Fernensi episcopo, quod rotulos regis de Scaccario de tempore quo fuit thesaurarius Hibernie eis reddat. Item, castra regis in Hibernia committant ad certum forum custodienda et ad minus quod poterunt. Item, rex mandavit omnibus Waterford' et Droghed' quod villis suis claudendis viriliter intendant. Item, rex mandat eidem justiciario quod ad forestam suam in valle et in montanis Dublin' salvo custodiendam curam apponat, salva libertate archiepiscopi Dublinensis. Teste rege apud apud (*sic*) Theok', xj. die Julii.

1236.

[m. 8d.]

*Glouc'.*—Rogerus de Derneford' attornavit Adam de Cumbeworth' versus Ricardum Pancefot tenentem, de duabus acris terre cum pertinentiis in Wygrege, et versus Rogerum de Wykregg' tenentem, de sexta parte unius acre terre cum pertinentiis in eadem villa.

Mandatum est Thome de Muleton' et sociis suis, justiciariis de Banco, quod nullum iudicium faciant de Gaufrido Bauzan' antequam rex redeat personaliter versus partes Lond' circa festum Sancti Michaelis anno etc. xx. vel dominus rex aliud inde eis mandaverit. Et interim ipsum G. in bona et salva teneri faciant custodia in Turri London'. Teste rege apud Theok', xiiij. die Julii.

*Wallia. De trengis.*—Rex venerabili patri E. Cantuariensi archiepiscopo, totius Anglie primati, salutem. Auditis et intellectis litteris vestris quas dilecto et fideli nostro Willelmo de Ral' misistis; vobis mandamus rogantes quatinus formam treugarum nuper captarum apud Theok' per archidiaconum de Sancto Asaph', ad quam observandam idem archidiaconus se vobis obligavit, faciatis modis omnibus observari. Quod si nullo modo facere possitis, tunc inde faciatis id quod dilecti et fideles nostri H. Dispens' et frater G. elemosinarius noster vobis dicent ex parte nostra. Teste rege apud Theok', xiiij. die Julii. Per W. de Raeleg'.

*De itinere justiciariorum. De placitis summonitis in comitatu Bedeford'.*—Rex justiciariis itinerantibus in comitatu Buk', salutem. Sciatis quod placita de itinere justiciariorum in comitatu Bedeford' que sumneri fecistis in crastino Sancti Petri ad Vincula prorogavimus usque in crastinum Exaltationis Sancte Crucis. Et mandavimus vicecomiti Bedef' quod ea sumneri faciat apud Bed'. Et diem predictum et hoc vobis significamus, ut tunc ibidem conveniatis ad placita illa teneda, quia volumus quod placita illa in hoc autumpno teneantur. Teste rege apud Evesham, xv. die Julii.

Et mandatum est vicecomiti Bed' quod placita illa sumneri faciat in crastino Exaltationis sicut predictum est. Teste ut supra.

*Wigornia.*—Willelmus filius Edwini attornavit Willelmum filium Edwini fratrem suum versus Adam Parker' tenentem, de ij. acris terre cum pertinentiis in Elydherth', et Editham que fuit uxor Willelmi Parker, tenentem, de una acra terre cum pertinentiis in eadem villa.

*Pro nepote Ricardi Suward'.*—Mandatum est constabulario Glouc' quod sine dilatione mittat ad regem Philippum de Sancto Phileberto nepotem Ricardi Suward' qui est in custodia sua, accepto prius ab eo sacramento quod directe veniet ad regem et quod a curia regis non recedet donec predictus Ricardus invenerit in plegium de fideli servitio Gilbertum Basset et Herbertum filium Mathei, Radulfum de Haha una cum eodem Gilberto. Teste rege apud Evesham, xvj. die Julii.

1236.  
[m. 8d.]

*Pro episcopo Coventrensi et Lichefeldensi.*—Mandatum est W. de Eboraco et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Stafford', quod omnes loquelas motas coram eis que tangunt venerabilem patrem A. Coventrensem et Lichefeldensem episcopum, qui profectus est in nuntium regis ad partes Salopie per preceptum regis, et de quibus idem episcopus nondum aliquem fecit attornatum, exceptis assisis nove disseisine et ultime presentationis et placitis de dote unde nichil habet, ponant in respectum in itinere suo quousque idem episcopus redierit de nuntio predicto. Teste rege apud Feckebam, xvj. die Julii.

Mandatum est Roberto de Lexinton' et sociis quod non obstante captione Ricardi Suward', propter quam loquela mote versus ipsum posite fuerunt in respectum in itinere suo per preceptum regis, procedant in loquela quam Thomas, comes Warewic', movit erga ipsum Ricardum ante captionem suam et in aliis loquelis motis erga ipsum, eo quod idem Ricardus a prisona deliberatus est. Teste rege apud Feckeh', xvij. die Julii.

*Staff' et War'. De divisis faciendis.*—Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Staff', salutem. Quia volumus quod certe divide et mete sint inter comitatus War' et Staff' circa partes de Eston' in comitatu War' et Hamewurth' in comitatu Staff', de quibus dubitatur: precepimus vicecomiti War' quod venire faciat coram vobis die Dominica proxima post festum Sancti Jacobi Apostoli apud Luchefeld' duodecim discretos et legales milites de comitatu suo ad metas predictas et divisas faciendas in partibus predictis super sacramentum suum. Et quia expedit quod totidem milites assumantur de comitatu Staff' in quo itineratis ad predictum negotium expediendum, vobis mandamus quod ad diem predictum venire faciatis coram vobis xij. milites de comitatu Staff' et una cum predictis xij. militibus de comitatu War' declarari faciatis per sacramentum militum predictorum utriusque comitatus que sint mete et divide in partibus predictis et eas postea stare faciatis. Teste rege apud Wigorniam, xix. die Julii.

Et mandatum est vicecomiti War' quod venire faciat etc. Teste ut supra.

*De divisis faciendis Salop' et Staff'.*—Eodem modo mandatum est predictis justiciariis quod venire faciant coram eis predictis die et loco xij. etc. de comitatu Staff' et totidem de comitatu Salop' ad faciendum divisas inter comitatus Staff' et Salop' circa partes de Claverl' in comitatu Salop' et Seydon' et Trehel in comitatu Stafford'.

Prior Wigorniensis attornavit Robertum de Alveston' et Willelmum de Bikerton' versus episcopum Wigornensem de eo quod idem episcopus vel ballivi sui distringant predictum ad faciendum ei consuetudines et servitia etc.

Idem prior attornavit eosdem contra Ricardum de Benetleg' et Bermnan deforciantes, de consuetudinibus et serviciis in Alveston'.

Mandatum est vicecomiti Devonie quod loquelam que est in comitatu suo inter Robertum Burnel, petentem, et abbatem de Majori Monasterio, qui jam translatus est in abbatem de Cluniaco, ut

1236.

[m. 8d.]

dicitur, tenentem, de dimidia carucata terre cum pertinentiis in Westcot', ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post quindenam Sancti Hillarii anno regni nostri xxj.; et si idem abbas defaultam aliquam fecit post predictam translationem suam in comitatu suo occasione predictae terre, nolumus ipsum propter hoc in aliquo esse perdentem, quia defaultam ipsam pro nulla reputamus. Teste rege apud Wigorniam, xx. die Julii.

Mandatum est custodi portus Dovor' quod passagium prioris de Wenloc. quem dominus rex mittit in nuntium suum ad partes transmarinas, quantum poterit accelerari faciat, nec aliquod paagium hac vice ab eo vel hominibus suis pro passagio predicto capiat. Teste rege ut supra.

*Salopia*.—Amilia uxor Roberti de Clifton' attornavit eundem Robertum versus Adam de Shenetan' et Julianam uxorem ejus, Daniele de Harleye et Richoldam uxorem ejus, Ricardum de Harleye et Sarram uxorem ejus, deforciantes, de consuetudinibus et serviciis que predictus (*sic*) Robertus et Amilia ab eis exigunt de libero tenemento, quod de eis tenent in Beleswurth'.

*Glouc*.—Johannes le Flemmeng' attornavit Ricardum le Flemmeng' versus Adam de Tenacr' et Aliciam uxorem ejus deforciantes, de consuetudinibus et serviciis que idem Johannes exigit a predictis Ada et Alicia de tenemento in Rissindon'.

Mandatum est G. de Turrevill', archidiacono Dublinensi et thesaurario regis, quod in fide qua tenetur domino regi omni studio et diligentia qua poterit caute investiget de statu Magistri Walteri clerici domini Imperatoris, qualiter se gerat in partibus illis et quid intendat et que fuerit causa adventus sui in Hiberniam, et circa quem sive quos familiaris conversetur et si quid exploret quod nos vel terram nostram tangat et cujus sive quorum consilio properetur; et quod inde inquisierit, sub festinatione secretius domino regi scire faciat, investigationi predictae taliter insistentes quod inde merito possit commendari. Teste rege apud Wigorniam, xxiiij. die Julii.

Rex dilecto et fideli suo Simoni de Roppel' et sociis suis ad gaiolam Linc' deliberandam, salutem. Quia audivimus quod Johannes filius Baldr' et Henricus filius Toly et Agnes uxor ejus detinentur in prisona nostra apud Linc' per appellum cujusdam mulieris que eos apellat de morte Laurentii filii Baldr' viri sui, et de quibus nichil actum fuit cum producti essent coram dilecto et fideli nostro Willelmo de Eboraco et sociis suis, justiciariis qui ultimo itineraverunt in comitatu Linc', eo quod tunc testatum fuit quod predictus Laurentius peregre profectus fuit apud Bromholm et nunquam mortuus visus fuit; vobis mandamus quod de illis nichil agatis coram vobis ad presens, set illos per ballium dimittatis xij. probis hominibus usque ad adventum justiciariorum ad primam assisam in partes illas venerint (*sic*), ut interim sciri possit utrum idem Laurentius occisus fuerit vel non, et utrum ipsi de eadem morte culpabiles sint vel non. Teste ut supra.

1236.

[m. 7d.]

*Leicestr'*.—Ivo de Veteri Ponte attornavit Willelmum de Crogelyn et Willelmum de Kirketon' in loquela que est inter Stephanum de Anvers petentem, et Alexandrum Bacun tenentem, de quinque virgatis terre et sex solidatis redditus cum pertinentiis in Frolles-wurth', unde idem Alexander vocavit ipsum Ivonem ad warantum, qui ei warantizavit. Teste rege apud Persor', xxiii. die Julii.

*De Johanne Blanchully*.—Mandatum est vicecomiti Berk' quod ubicunque Johannes Blanchully inventus fuerit in ballia sua, corpus suum arestari faciat et salvo custodiri donec illud regi scire fecerit et rex inde voluntatem suam ei scire fecerit. Teste rege apud Persor', xxvj. die Julii.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Suht, Cornubie, Devonie, et ballivis Suht' pro eodem negotio. Teste ut supra.

*Wallia, de dictatoribus treuge*.—Rex dilecto fratri et fideli suo L. principi de Abberfrau, domino Snaudon', salutem. Sciatis quod constituimus venerabiles\* patres R. Herefordensem et Landavensem episcopos et dilectos et fideles nostros Walterum de Baskervill' et Willelmum filium Warini in partibus Suthwallie, et dilectos fideles nostros Henricum de Alditheleg', Fulconem filium Warini et Hervicum Bagod in partibus Northwallie, dictatores treuge nuper capte inter nos et vos a festo Sancti Jacobi Apostoli anno regni nostri vicesimo usque in unum annum, ad emendandum interceptiones que fiunt ex parte nostra contra treugam predictam et ad emendandum similiter ea que intercepta sunt contra dilectum et fidelem nostrum G. Marescallum, comitem Penbr', per vos et Morganum de Carlyun et alios inprisios vestros in alia treuga precedenti. Et ideo vos rogamus quod vice versa tales ex parte vestra dictatores ejusdem treuge assignetis, qui sciant et possint, cum necesse fuerit, interceptiones factas et faciendas una cum predictis fidelibus nostris prout justum fuerit emendare, non omitentes quin ea facilitate qua predicto Morgano fecimus emendari ea que contra ipsum intercepta fuerunt in treuga alia faciatis emendari predicto comiti et aliis que ab ipso Morgano sunt contra ipsos intercepta, ne debeat ea occasione, quod nollemus, inter ipsum comitem et predictum Morganum oriri contentio. Significetis etiam nobis quos ad negotium memoratum exequendum ex parte vestra duxeritis assignare, injungentes vestris quod caveant sibi pro viribus suis de interceptione aliqua facienda contra nos et nostros, et nos idem faciemus de nostris, volentes quod treugam predictam firmiter observent. Teste rege apud Persor', xxvj. die Julii.

Rex venerabili in Christo patri R. eadem gratia Herefordensi episcopo, salutem. Sciatis quod constituimus vos et venerabilem patrem Landavensem episcopum et dilectos et fideles nostros Walterum de Baskervill' et Willelmum filium Warini dictatores treuge capte inter nos et L. principem de Abberfrau, dominum Snaudon', a festo

\*In MS. 'venerabili.

1236.

[m. 7d.]

Sancti Jacobi Apostoli anno regni nostri xx. in unum annum, ad emendandum in partibus Suthwallie interceptiones que fiunt ex parte nostra contra treugam predictam, et ad emendandum similiter ea que intercepta sunt a Lewelino et suis contra dilectum et fidelem nostrum G. Marescallum, comitem Penbr'. in alia treuga precedenti. Et ideo vobis mandamus rogantes quod quotiens necesse fuerit propter interceptionem emergentem in partibus predictis contra treugam predictam et requisiti fueritis a predicto vel dictatoribus treuge predictae assignatis ex parte sua, conveniatis ad faciendum de interceptionibus factis quod justum fuerit, negotium memoratum ea diligentia exequentes quod exinde debeatis merito commendari et a nobis grates reportare speciales. Ex quo etiam dictus L. dictatores ex parte sua assignaverit, nomina eorum nobis scire faciatis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur singulis dictatoribus.

Dictatores treuge capte inter regem et Lewelinum etc. R. Herefordensis, Landavensis, episcopi, Walterus de Baskervill', Willelmus filius Warini, in partibus Suthwallie.

Henricus de Alditheleg,' Fulco filius Warini, Hervicus Bagod, in partibus Nortwallie.

Et hoc significatum est G. Marescallo, comiti Penbr'. Et mandatum est ei quod treugas predictas tam a se quam a suis firmiter faciat observari, ne ipsas treugas per eum contingat infringi.

Postea mandatum fuit predictis episcopis et predicto Willelmo quod, quia idem Marescallus habet dictum Walterum suspectum, sine presentia ipsius Walteri, certis die et loco convenient ad emendas faciendas ipsi comiti de dampnis et injuriis que sibi dicit esse irrogatas (*sic*) per Leulinum et Morganum de Karlyon et suos; ita quod dictus Walterus alias emendas dampnorum et interceptionum factorum et faciendorum infra treugas illas una cum eis dictet et emendet.

*De salsa regis.*—Mandatum est ballivis de Wych' quod non permittant quod aliqua salsa vendatur in villa de Wich' antequam salsa regis quam habet in eadem villa pertinentem ad maneria de Feekeham et Bremesgra' vendita fuerit. Teste rege apud Wudest', xxvij. die Julii.

Matillis uxor Johannis medici attornavit Gilbertum Crispun et Willelmum Russel in loquela que est [inter] Willelmum de Bello Campo et Emmam uxorem ejus, Henricum de Ayrel et Johannam uxorem ejus, et predictos Johannem et Matillidem, petentes, versus Johannem filium Henrici de Braybroc tenentem, de decem sellionibus terre cum pertinentiis in Hersenden.

Mandatum est vicecomiti Oxonie quod Thomam Kutel de Cudelinton quem Simon de la Porte trahit ad warantum de quadam equa furrata venire faciat ad hundredum de Bolesden' in octabis Sancti Petri ad Vincula ad respondendum eidem Symoni de waranto predictae eque. Teste rege apud Wudest', xxix. die Julii.

1236.

[m. 7d.]

*Hybernia.*—Mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod audiat loquelam de appello, quod Willelmus de Harewud', Henricus et Johannes [fratres] ejusdem Johannis faciunt versus Elyam de Wardon', Johannem et Alexandrum fratres ipsius Elye et Adam de Cusac pro morte Roberti de Harewud', consanguinei predictorum Willelmi de Harewud' et fratrum suorum, et tam prefatis appellantis quam appellatis secundum legem et consuetudinem Hibernie justicie plenitudinem exhibeant, proviso quod predicti appellantes firmam pacem regis habeant dum sunt in prosecutione appelli sui, nisi aliquid prius fecerint propter quod pacem regis habere non debeant. Teste rege apud Wudestok', ij. die Julii.

*Bedeford.*—Willelmus de Clinton' attornavit Thomam de Rakinton' et Johannem de Sutwich versus Radulfum de Bayous et Simonem de Bayous et priorem de Kaldewell' tenentes, de una carucata et dimidia, dimidia virgata et sex acris terre et xx. acris bosci cum pertinentiis in Clopham et in Acl'.

[m. 6d.]

Mandatum est ballivo de Feckeham quod convocatis hominibus regis de manerio regis de Feckeham per sex probos et legales homines ejusdem manerii et per sex probos et legales homines extra manerium illud appreciari faciat bladum existens in terra in dominico regis in manerio predicto secundum rationabilem estimationem, ut in optione sit hominum ejusdem manerii vel quod rex retineat bladum illud ad opus suum per precium ad quod appreciatum fuerit vel quod homines ejusdem manerii bladum illud retineant ad opus suum, salvo regi furragio inde proveniente ad opus averiorum regis; et rex de furragio illo eis respondebit. Et precium predicti bladi regi scire faciat. Teste rege apud Wudest', iiij. die Julii.

*Oxonie. De quodam submerso.*—Rex justiciariis suis proximo itineraturis in comitatu Oxonie, salutem. Sciatis quod, cum circa festum Sancti Petri ad Vincula anno regni nostri xx., cum essemus apud Wudestok', quidam garcio, scilicet Anselmus Hurtald de Paris' per infortunium submersus esset inventus ibidem, ipsum a vicecomite nostro Oxonie et quibusdam hominibus ejusdem comitatus fecimus videri et corpus ipsius sepulture tradi precepimus. Et ideo vobis mandamus quod in itinere vestro villatam de Wudest' vel aliquem occasione mortis predictae in nullo occasionetis vel occasionari permittatis. Teste rege apud Wudest', v. die Augusti.

*Wasconia.*—Mandatum est Henrico de Trublewill', senescallo Wasconie, quod albergagias aliquas non capiat ab aliquibus in partibus Wasconie vel ab alio capi permittat que de jure capi non debeant vel capi consueverunt temporibus predecessorum regum Anglie; et cum in locis ad hoc obligatis illas ceperit, cum tanta modestia et mensura id fieri faciat tam ab ei (*sic*) quam ab aliis quibus albergarie debentur, quod gravis eis non existat vel onerosus. Teste rege apud Wudest', vj. die Augusti.

1236.

[m. 6<sup>d</sup>.]

Mandatum est Henrico de Trublewill', senescallo Wasconie, quod dominium cuiusdam partis ville de Buglun, quam cepit in manum domini regis occasione felonie quam Willelmus Reymund' de Pinbus fecit, retineat in manu ipsius domini regis et nulli illud dimittat.

*Leic'*.—Radulfus de Nevill' attornavit Robertum de Paris contra Radulfum filium Gileberti, Willelmum filium Ricardi et alios quos clamat nativos suos.

Memorandum quod Willelmus filius Hugonis de Melkesham summonitus fuit coram rege die Jovis proxima post festum Sancti Petri ad Vincula ad ostendendum quo waranto tenet duas carucatas terre et dimidiam cum pertinentiis in Melkesham, que sunt de dominico regis. Qui venit et dixit quod non tenet nisi vj. bovas, et quod antecessores sui et ipse habuerunt terram istam de dono regis Henrici, avi H. regis, avi domini regis et sine carta. Et datus est ei dies a die Sancti Michaelis in xv. dies. Dominus cancellarius breve penes se.

Rex vicecomiti *Leic'*, salutem. Monstravit nobis Robertus de Petlinges quod, cum dedissemus in mandatis justiciariis nostris ad custodiam Judeorum assignatis quod ei terminos facerent habere rationabiles ab Ysaac, Judeo Noting', de debito quod idem Robertus ei debet, et justiciarii illi postea diem darent prefato Roberto similiter et prefato Judeo in crastino Animarum anno regni nostri xxj. ad finem faciendum de debito memorato, idem Judeus protulit tibi litteras nostras impetratas antequam dies predictus eis daretur, per quas tu seisiri fecisti ipsum Judeum de terra predicti Roberti in Petling' et de bladibus, bobus et aliis bonis suis in terra illa inventis, ut de vadio suo. Et quia in facto illo manifeste injuriatum est predicto Roberto, si ita est, tibi precipimus quod diligenter inquire facias utrum littere predictae, quarum auctoritate predictus Judeus missus est in saisinam predictae terre, impetratae essent antequam dies predictus prefixus esset eis ad finem predictum faciendum vel etiam postea per fraudem et deceptionem, et si tibi constiterit quod ante diem predictum impetratae fuerint vel post per deceptionem, tunc ipsum Robertum de terra sua resaisiri facias cum omnibus rebus et catallis suis per prefatum Judeum inde amotis, et si quid inde distractum fuerit vel amotum, id ei reddi facias, non permittens quod idem Judeus manum mittat ad terram predictam vel ad aliqua catalla sua ante diem predictum sine speciali precepto nostro. Teste rege apud Wudestok', vij. die Augusti.

*Norhamton'*.—Prior Hospitalis de Brackel' attornavit fratrem Simonem de Brackel' contra Magistrum Reginaldum de Hauso de xxiiij. acris terre in Wutefeld'.

[m. 5<sup>d</sup>.]

Mandatum est justiciariis de Banco quod appellum quod Matheus de Lovano facit versus Willelmum le Enveyse, Hugonem le Serjant, Rogerum de Scogh'lund', Walterum de Groten', Gilebertum de Groten', Odinell' le Clerc, Johannem de Fakenham, Petrum Hog,

1236.

[m. 5d]

Laurentium de Meauling' et Johannem de Ikewurth', caretarium, et alios de pace nostra fracta, in respectum ponat usque in xv. dies a die Sancti Hyllarii, anno xxj.

*Buk'*.—Johanna uxor Henrici de Ayrel attornavit ipsum Henricum contra Johannem filium Henrici de x. sellionibus terre in Pyryeroft.

Magister Ricardus Cocus attornavit Gervasium de Horton' contra Ricardum de Greinivill', Ricardum le Bastard', Edwardum de Stowa, Jordanum Fabrum, Ricardum de Spretesland'.

*Leic'*.—Radulfus Peverel attornavit Hugonem Peverel fratrem suum contra Johannem filium Johannis de terra in Musel'.

*Norhamt'*.—Amabilia uxor Johannis Passelewe attornavit eundem Johannem contra Ricardum filium Mathei, Gilebertum de Preston' et Nicholaum de Hortun' tenentes, de duabus partibus duarum virgatarum terre in Quenton' et de duabus virgatis terre in Hortun'.

*Derb'*.—Ricardus de Watervill' attornavit Robertum de Brunel' et Hugonem de Astun' contra Aliciam de Roland' de j. bovata et dimidia et tribus acris terre in Middeltun'.

*Rotel'*.—Hugo filius Michaelis attornavit Galfridum de Rokingh' contra Robertum filium Galfridi, Adam filium Ricardi et Martinum filium Galfridi de duabus bovatis terre et tertia parte unius mesuagii cum pertinentiis in Luffenham.

*Linc'*.—Ketelburnus de Keles attornavit Herebertum de Salfleteby contra priorem de Markeby de j. bovata terre in Markeby.

*Huntindon'*.—J. comes Cestr' et Hunt', attornavit Nicholaum Scissorem et Valentinum Clericum contra Simonem de Sancto Licio de manerio de Conninton' et contra abbatem Rames' de communa piscarie in Foderingheya.

*Linc'*.—Prior de Spalding' attornavit Thomam de Totinton' et Robertum de Halton' contra Willelmum filium Radulfi et Luciam uxorem ejus tenentes, de dimidia bovata terre cum pertinentiis in Pincebec.

*Derb'*.—Clementia, comitissa Cestr' et Linc', attornavit Walterum de Bereford' et Radulfum de Cestr' versus Stephanum de Segrave de divisio faciendis inter terram ipsius Stephani in Smesby et terram ipsius comitisse in Tykehal' et Rependon', et contra Nicholaum de Wilinton' petentem, de duabus bovatis terre cum pertinentiis in Wilinton'.

*Linc'*.—Willelmus de Vernun attornavit Philippum Cocum et Ricardum de Heriz contra Willelmum de Sancto Quintino de consuetudinibus et serviciis etc.

1236.

[m. 5d.]

Alicia uxor Willelmi de Vernun attornavit predictum Willelmum, virum suum, et Philippum Cocum contra predictum Willelmum de Sancto Quintino etc.

*Noting'*.—Willelmus filius Radulfi attornavit Walterum filium Johannis contra Michaellem de Wivel' deforciantem, de xvij. denariatis redditus cum pertinentiis in Wivesl'.

*Eboracum*.—Willelmus de Vescy attornavit Johannem de Salleye et Robertum de Kirketon' contra Robertum de Brokobein tenentem, de duobus thoftis cum pertinentiis in Ripun.

Matillis uxor Galfridi de Weldeboef attornavit ipsum Galfridum, virum suum, contra Thurston' de Ravenesfeld' de consuetudinibus et serviciis de libero tenemento in Ravenesfeld'.

*Line'*.—Radulfus de Normanneby attornavit loco etc. Hugonem de Weyern' et Philippum de Well' contra Rogerum de Normanneby et Agnetem uxorem ejus de uno thofto cum pertinentiis in Normanneby.

*Dors'*.—Matillis de Coudray attornavit Galfridum Cruble contra Robertum de Mordon' de consuetudinibus et serviciis de tenemento in Tillingden' et Letsinton'.

Rex dedit respectum Johanni Blancoilly veniendi coram eo a die Sancti Bartholomei in unum mensem anno etc. xx. ad satisfaciendum Johanni Saladin' et sociis suis, mercatoribus de potestate regis Francie, de contencionibus quibusdam inter ipsum et predictos mercatores ortis. Et preceptum est vicecomiti Bark' quod in ipsum nullam manum mittat interim occasione precepti regis quod eidem alias misit. Teste rege apud Noting', xxiiij, die Augusti.

[m. 4d.]

*Wallia*.—Rex dilecto et fideli suo G. Marescallo, comiti Penbr', salutem. Significavit nobis L. princeps de Abberfrau et dominus Snaudon' graviter conquerendo quod vos terras et tenementa et bona Morgani de Carliun, que restituere debueratis secundum quod in captione ultime treuge inter nos et ipsum principem provisum et statutum fuit, hactenus restituere distulistis, unde non immerito mirari possumus. Hinc est quod vobis mandamus firmiter injungentes in fide qua nobis tenemini quatinus citra crastinum festi Nativitatis beate Marie id facere non omittatis, ita quod decetero non contingat nos pro defectu vestri super hoc sollicitari quo non mediocriter moveremur. Volumus enim vos non latere quod, si citra terminum illum id facere non curaretis, ulterius non dissimularemus [nec] possemus quin quod nostrum esset exequeremur. Et similiter mandavimus domino Cant' quod ipse quod suum est in hac parte exequatur secundum provisionem predictam. Ad hoc sciatis quod cum magister Ricardus Lumvill' clericus noster esset in presentia nostra constitutus tempore delationis prefate querele, ipse firmiter manucepit pro vobis quod taliter id quod minus actum est faceretis emendari, quod iterata querela inde ad nos minime perveniet. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 44.]

*Pro rege de tela russeti.*—Mandatum est majori et ballivis Leic' rogando quod Germano scissori regis faciant habere ad opus regis unam telam boni russeti; per quem etiam regi significant pretium predicte, tele, ut illud eis reddi faciat. Teste rege apud Noting', xvij. die Augusti.

*Pro quibusdam disseisitis per G. Marescallum.*—Rex dilecto et fideli suo G. Marescallo, comiti Penbr', salutem. Bene recolitis, ut credimus, quod in fine guerre mote inter nos et R. Marescallum, quondam comitem Penbr,' fratrem vestrum, in forma pacis provisiva concessum fuit quod quotquot disseisiti essent occasione guerre predicte, tam ex parte nostra quam vestra, seisinam terrarum et reddituum suorum recuperassent, et quia contra formam predictam disseisistis Gerardum de Prendegast, Adam de Keting, Robertum Hurscall' et Johannem de Valle de quibusdam terris et redditibus suis in Wallia et ipsos adhuc occasione predicta tenetis exclusos; vobis mandamus quod omnes predictos occasione predicta disseisitos sine difficultate aliqua de terris et redditibus suis reseisiri facias cum omnibus rebus et catallis suis que de terris predictis recepistis, permittentes ipsos sine impedimento et gravamine in seisina sua pacifice permanere; et ita vos habeatis in hac parte ne debeat ad nos inde querela iterata pervenire. Scire etiam vos volumus quod plurimum movemur et miramur quod contra formam predictam talia attemptastis et quod ipsam non servatis. Quapropter vobis mandamus quod per litteras vestras nobis significetis si formam pacis predictam observare volueritis. Teste rege apud Notingh', xxvij. die Augusti.

Stephanus de Segrave attornavit magistrum Radulfum de Lenton' contra Clementiam, comitissam Cestr', de divisis faciendis inter terram ipsius Stephani in Smitheby et terram ipsius comitis in Tykenhal'.

*Line'.*—Johannes de Essex' attornavit etc. Radulfum de Brechel' et Hugonem de Prille contra Graciam de Saleby, quod reddat ei catalla etc.

*Hybernia. Consultationis regis.*—H. Dei gratia rex Anglie etc. dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Milites de partibus vestris Hibernie nuper ad nos accedentes nobis ostenderunt quod, cum hereditas devoluta sit ad sorores in regno nostro Hibernie, justiciarii nostri in eisdem partibus itinerantes incerti sint utrum postnate sorores tenere debeant de primogenita sorore et ei facere homagium de portionibus suis vel de capitali domino et ei facere homagium. Et quia predicti milites a nobis petierunt inde certificari qualiter in regno nostro Anglie in casu consimili hactenus usitatum sit, ad instantiam eorundem vobis significamus quod in regno nostro Anglie semper talis fuit lex et consuetudo in hoc casu quod, si quis teneret de nobis in capite et haberet filias heredes, ipso patre defuncto antecessores nostri et nos semper habuimus homagia de omnibus filiabus et singule earum tenent de nobis in

1236

[m. 4d.]

hoc casu in capite; et si infra etatem fuerint, nos habemus custodiam earum et maritagium. Si autem de alio quocumque tenuerint quam de nobis et ipse sorores infra etatem fuerint, dominus illarum habebit custodiam et maritagium singularum, et primogenita tantum faciet homagium domino pro omnibus sororibus, et alie sorores cum ad etatem venerint facient servitia dominis feodi per manum primogenite, nec poterit primogenita ea occasione petere a postnatis sororibus homagium vel custodiam vel aliquam aliam subjectionem hac ratione, quia cum omnes sorores sint quasi unus heres de unica hereditate, si primogenita posset habere homagium aliarum sororum et custodiam, tunc esset eadem hereditas divisa, ita quod primogenita soror fieret simul et semel de una hereditate domina et heres, heres scilicet sue partis et domina sororum suarum; quod quidem in hoc casu fieri non poterit, cum ipsa primogenita nichil petere possit plus quam minor, nisi capitale mesuagium nomine aensnesie. Et preterea cum primogenita sit heres omnium aliarum sororum si obierint sine herede de se, si ipsa habere posset custodiam sororum suarum vel puerorum suorum, hoc esset quasi committere agnum lupo devorandum. Et ideo vobis mandamus quod predictas consuetudines in hoc casu quas habemus in regno nostro Anglie secundum quod predictum est, in regno nostro Hibernie clamari et firmiter teneri faciatis. Teste rege apud Noting', xxx. die Augusti.

*Hybernia. De applicatione navium in terra G. comitis Penbr'.—* Rex dilecto et fideli suo M. etc. justiciario Hibernie, salutem. Cum villa nostra Waterford', sicut audivimus, plurimum deteriorata sit per applicationem navium que omisso portu ejusdem ville [applicant] apud Ros et Insulam in terra G. Marescalli, comitis Penbr'; mandavimus eidem comiti quod, cum nulle naves in terra sua predicta applicare debeant nisi ille solummodo que sint de terra sua propria et hoc de permissione nostra, prohiberi faciat quod naves alique nisi naves hominum suorum de terra sua propria decetero non applicant apud Ros vel apud Insulam per quod predicta villa nostra dampnum incurrat: quod nisi facere voluerit, id per vos fieri faceremus. Et ideo vobis mandamus quod si idem comes ad mandatum nostrum applicationem navium predictarum impenderit et prohibuerit in locis quibus videritis expedire, clamari faciatis et firmiter prohiberi ne aliqua navis, que non sit de propria terra ejusdem comitis, apud Ros vel Insulam applicare decetero presumat super forisfacturam nostram, set magistri navium tendant et accedant cum navibus suis et mercandis usque Waterford' si voluerint ibidem negociari, sicut se ipsos voluerint indempnes servare. Teste rege apud Peverel Thorp', ij. die Septembris.

*De assisis nove disseisine in comitatibus Eboraci et Norhumbrie. Eboracum.—*Mandatum est vicecomiti Eboraci quod omnes assisas nove disseisine de comitatu que aramiande sunt coram justiciariis ad primam assisam etc. venire faciat coram rege apud Eboracum die Sabbati proxima post festum Exaltationis Sancte Crucis anno etc. xx. Teste rege apud Pontemfractum, iij. die Septembris.

1236.

[m. 4d.]

*Norhumbria*.—Eodem modo mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod assisas nove disseisine que aramiande sunt coram justiciariis ad primam assisam etc. venire faciat coram rege apud Novum Castrum super Tynam die Sabbati proxima post festum Nativitatis beate Marie anno etc. xx. Teste ut supra.

*Linc'*.—Eodem [modo] mandatum est vicecomiti Linc' quod assisas nove disseisine que aramiande sunt coram justiciariis ad primam assisam etc. et que interim aramiande sint venire faciat coram rege apud Linc' in recessu de Novo Castro ad diem et locum quem rex ei scire faciet. Teste etc.

*Eboracum*.—Johannes de Rofa et Agnes uxor ejus attornaverunt Galfridum de Carleton' contra Nicholaum de Treyton', Endonem de Sutton' et Aliciam uxorem ejus tenentes, de tertia parte unius mesuagii et sexaginta et octo acris terre cum pertinentiis in Holm', Ouston et Ulverherst'.

Dionisia que fuit uxor Symonis filii Raimundi et Matillis uxor Ade de Bokeden' attornaverunt predictos Simonem et Adam contra Willelmum de Arch', Herebertum, Rogerum et Petrum, fratres ejus, et Ricardum de Arch' tenentes, de xvij. bovatis terre cum pertinentiis in Shadowell' et in Smitheton'.

*Eboracum*.—Willelmus de Picheford' attornavit Adam de Picheford' contra Johannem de Torinton' petentem, de manerio de Elreton' cum pertinentiis. Teste rege apud Eboracum, vj. die Septembris.

*Lanc'*. De assisis nove disseisine captis coram W. de Eboraco.—Willelmus de Eboraco constitutus est justiciarius ad assisam mortis antecessoris capiendam quam Editha de Cungrave et Isolda soror ejus aramiaverunt versus Andream Blund', Johannem Teveray et Aliciam uxorem ejus, de tenemento in Cungrave. Et mandatum est eidem W. quod in recessu suo de de Noting' versus Salopiam capiat infra comitatum Staff' assisam predictam ad die et loco (*sic*) quos ad hoc viderit expedire et diem et locum. Et mandatum est vicecomiti Staff' quod assisam illam etc. Teste rege apud Pontem Fractum, iiij. die Septembris.

Mandatum est vicecomiti Eboraci quod assumptis secum xij. de legalioribus et discretioribus militibus de comitatu suo in propria persona sua accedat ad maneria de Barton' et Apelton' et per sacramentum eorundem fieri faciat perambulationem inter terram Ricardi de Gray in Barton' et terram Willelmi Paynel in Apelton', ita quod perambulatio illa fiat per certas metas et divisas, quia tam predictus Ricardus quam predictus Willelmus posuit se coram rege in perambulatione illa. Et perambulationem illam distincte et aperte in scriptum redactum (*sic*) habeat coram justiciariis regis ad primam assisam etc. Teste rege apud Eboracum, v. die Septembris.

1236.

[m. 34.]

Mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod fieri faciat perambulationem inter terram Rogeri Bertram in Hellesden' [Suarrusdelf' *erased*] et terram Aline de Kauz in Harewud', ita quod perambulatio fiat etc., quia predicti Rogerus et Alina posuerunt se in perambulatione illa. Teste rege apud Novum Castrum super Tynam, xv. die Septembris.

Et quod fieri faciat perambulationem inter terram Jordani Heyrun in Haddeston' et terram Hugonis de Morewic' et Ricardi Mautalent in Estchyv[i]nton'.

*De prohibitione ripariarum.*—Rex vicecomiti Wigornie, salutem. Precipimus tibi quod sine dilatione clamari facias et firmiter prohiberi ex parte nostra ut nullus decetero eat ad riveandum in ripariis nostris in baillia tua, que in defenso fuerunt tempore H. regis avi nostri. Et scire facias omnibus de comitatu tuo qui ab antiquo et de jure facere debent pontes ad riparias illas, quod provideant sibi de pontibus illis faciendis, ita prompti sint et parati in adventu nostro quando eis scire faciemus. Teste rege apud Novum Castrum super Tynam, xv. die Septembris.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Oxonie, Stafford', War' et Leic', Kantebrigie et Huntind', Rotel', Norhamt', Surr', Bedef' et Buk', Wilt', Noting' et Dereb', Suhamt', Glouc', Essex' et Herford', Berk', Dors', Sumers'.

Mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod faciat perambulationem inter terram Hugonis de Morwic' in Chivinton del West' et terram Ricardi Mautalent in Chivinton del Est, et habeat perambulationem illam coram justiciariis itinerantibus in partibus illis. Teste ut supra.

*Eboracum.*—Robertus de Dayvill' attornavit Walterum de Kyleburn' et Willelmum de Alingeflet' loco suo contra Johannem de Halg' et Aliciam uxorem ejus de i. bovata terre cum pertinentiis in Aunestan'.

Priorissa de Swyne attornavit fratrem Willelmum Sacristan et Robertum de Stanern' contra Ricardum de Rugh'ton' de j. molendino in Rugh'ton'.

Marmaduc Darol attornavit Robertum de Nunnewic' contra Ricardum de Percy de divisis faciendis inter terram ipsius Marmaduc in Elvetemer' et terram predicti Ricardi in Topelive.

*Eboracum.*—Henricus de Dayvill' attornavit Gaudinum clericum contra Agnetem Genne de consuetudinibus et serviciis de tenemento in Gergrave.

Ysabella de Plumton' attornavit Serlonem de Plumton' contra Robertum de Stiveton' et Hawisiam uxorem ejus de terra in Ribbeston'.

Rex magistro W. officiali P. Wintoniensis episcopi, salutem. Ad nostram pervenit noticiam quod, cum quidam piscis regius nuper applicaret in terra prioris Sancti Swithuni Wintonie et confluentibus illuc tam baillivis nostris quam baillivis ipsius prioris manu communi

1236.

[m. 3d.]

esset ad terram tractus et unanimi assensu baillivorum nostrorum et ipsius prioris esset in quadam domo depositus et sale conditus; quia baillivi nostri tandem non permiserunt dictum priorem pro voluntate sua de dicto pisce disponere, reservantes cum ad opus regium, debita inde vobis querela per prefatum priorem sententiam excommunicationis in baillivos nostros precipitastis, unde si miremur et moveamur minime mirari debetis, cum nullus in regno nostro jus habeat hujusmodi regium piscem vendicandi ubicumque applicuerit, nisi de jure speciali a nobis vel predecessoribus nostris ei fuerit indultum. Et licet baillivi nostri graves exstitissent ipsi priori vel alicui super concessa ei a regia potestate libertate, ob regiam tamen reverentiam requirendi essemus ut id emendare faceremus, et tunc demum si negligentes essemus in hac parte, posset in baillivos nostros honestius animadverti. Et ideo vobis mandamus rogantes quatinus prefatos baillivos nostros a dicta sententia excommunicationis faciatis absolvi, et si memoratus prior ostendere velit quod jus habeat in hujusmodi regio pisce, parati sumus ipsum audire et ei per considerationem curie nostre justiciam exhibere. Teste rege apud Donecastr', xxvij. die. Septembris.

*Linc'.*—Robertus de Beivill attornavit Willelmum de Ulehal' contra Robertum et Ketelbertum de Keles', Thomam le Ostricer, Henricum Bec, Antonium de Ratheb', Alanum Simenhorn' et Antonium de Michingby de consuetudinibus et serviciis que predicti Ketelbertus, Henricus, Thomas, Antonius, Alanus Smenhor' et Antonius a predicto Roberto exigunt in Tibethu.

[m. 2d.]

*Linc'.*—Prior de Cruce Roesie attornavit fratrem Eustachium, canonicum suum, et Henricum de Pelham de terra in Ouresby, Thorneton, Campthorp et Angoteby.

Gratia de Insula attornavit Herebertum de Salfeteby contra Thomam de Scotiny de consuetudinibus et serviciis de tenemento in Heynton' et Barcwrth'.

Eadem Gratia attornavit eundem Herebertum contra Durand' de Grymesby et Agnetem uxorem ejus de dimidio tofto in Grimesby.

Willelmus de Vernun attornavit Galfridum de Ouneby contra Willelmum de Sancto Quintino de consuetudinibus et serviciis, et contra eundem Willelmum de Sancto Quintino de averiis ipsius Willelmi captis et contra vadium et plegium detentis.

*Eboracum.*—Abbas de Thorniton' attornavit fratrem Willelmum de Hedon' et Robertum le Clerc contra Ranulfum de Faxflet' de c. et xl. acris terre in Faxflet'.

*Linc'.*—Hugo Paynel attornavit Adam Tuschet et Gilebertum filium Radulfi contra Johannem filium Willelmi de xij. bovatis terre et dimidia in Westrasun.

1236.

[m. 2d.]

Hugo filius Radulfi attornavit Ricardum Lupum contra Johannem filium Hugonis de consuetudinibus et serviciis de tenementis in Ringedon', Kyrkeby et Reppingehal'.

*Linc'*.—Alexander de Pointon' attornavit Stephanum de Horbiling' contra Alinam que fuit [uxor] Johannis Mar' de terra in Greyb'.

*Kantebriqia*.—Rogerus, prior Huntind', attornavit Oliverum de Rames' et Henricum de Norhamt' de consuetudinibus et serviciis, que Radulfus Sanzaveir ab eo exigit de tenemento in Croxton'.

*Leic'*.—Idem prior attornavit eosdem contra Hugonem de Boby de consuetudinibus et serviciis.

*Bedeford'*.—Willelmus de Bello Campo attornavit Willelmum Britonem contra magistrum Simonem le Bel de Bedeford' coram domino rege a die Sancti Michaelis in xv. dies de quadam conventionione inter eos facta.

*Linc'*.—Sapientia uxor Laurentii de Gyrlington' attornavit ipsum Laurentium contra Willelmum de Wegelond de terra in Thorp'.

Alrc' de Hamerton' et Roesia uxor ejus attornaverunt Willelmum de Westun' contra Thomam Tracy et Leticiam uxorem ejus, Henricum de Impingeham et Cristianam uxorem ejus, et Beatriciam filiam Rogeri, de terra in Hamerton'.

*Essex'*.—H. episcopus Elyensis, attornavit Matheum Christien et Eudonem de Shelfangr' contra Johannem de Litlebir', Ricardum filium Emme, Josceum filium Matild', Agnetem de Wicheford', Godmar' de Trumpinton' et Edelinam uxorem ejus, de terra in Hadestok'.

Mandatum est vicecomiti Noting' quod in pleno comitatu suo et per totam bailliam suam clamari faciat quod nullus impediatur volentes ire ad passagium de Torkes' et aquam de Trent' ibi transire, quominus illuc ire possint et ibi transire: et quod nullus consuetudinem ibi vel alibi per aquam de Trent' pro passagio debitam vel etiam theloneum regis injuste presumat asportare. Teste rege apud Sanctum Neothum, x. die Octobris.

Mandatum est H. de Path', thesaurario regis, quod provideat sibi de compoto suo reddendo apud Keninton' coram rege die Veneris proxima post octabas Sancti Dionisii de omnibus receptis et exitibus Scaccarii de tempore suo quo exstitit thesaurarius.

Mandatum est Willelmo Mauduit et Margarete de Ripar' quod tunc sint ibi cum thesaurario et rotulis suis et militibus qui toto tempore illo loco suo residerunt ad Scaccarium.

[m. 1d.]

David Gargat attornavit loco suo Ricardum Swetbon' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Norhampt' per breve de recto inter ipsum Radulfum (*sic*) petentem et abbatem de Burgo, Radulfum, personam de Irtligburg', Stephanum filium Ricardi

1236.

[m. 1d.]

Aliciam que fuit uxor Roberti de Adinton', Aliciam matrem ejus, Symonem le Clerk et Julianam uxorem ejus, de vij. virgatis terre in Irtliburgh'.

Willelmus de Ripariis attornavit Radulfum de Elfeton' contra Evam de Tracy et Reginaldum de Albo Monasterio. [*Cancelled.*]

*Surr.*—Johannes de Geldeford' attornavit Johannem de Norton' contra Robertum Gamasch' et Agnetam uxorem ejus et Marsanam la Here de medietate j. mesagii in Geldeford'.

*Hertford.*—Alicia uxor Willelmi de la Gren attornavit ipsum Willelmum contra Margaretam de Ripariis de terra in Sabrichewurth et contra abbatem Rading' de terra in eadem villa et contra Jordan' de Eynho de ij. acris prati in eadem villa et contra Willelmum Fabrum et Cristianam uxorem ejus de terra in eadem villa.

H. Dei gracia etc. L. principi de Abberfrau et domino Snaudonie, salutem. Memoriter tenemus quod delata nobis per magistrum J. petitione vestra de comite Marescallo super eo quod emendas non fecit sicut provisum fuit super dampnis Morgano de Carl' erogatis per occupationem castri sui, dedimus vobis diem ut post festum Sancti Michaelis jam preteritum commissarios ad nos mandaretis ut plenas emendas super premissis fieri faceremus unde plurimum miramur quod hactenus ad [presens] facere distulistis. Nichilominus [ipsum] predictum comitem Marescallum in presencia nostra constitutum super predictis rigide convenimus. Qui tandem bonam securitatem nobis fecit per dilectos et fideles nostros. W. comitem Warenn', W. comitem de Ferrariis, H. comitem Essexie et Herefordie, et H. de Ver, comitem Oxonie, quod ipse [marescallus ad nonnull]a que restant emendanda ad certum diem dignas faciet emendas sicut facere debebat [et volentes] quod emende predictae taliter fiant assignavimus dilectum et fidelem nostrum priorem de Wentlok qui die et loco quos mandare facietis nunciis vestris ad hoc mittendis a latere vestro [inter erit proviso quod] locus sit ita tutus et dies ita diffusus ut predictum comitem Marescallum de loco et die certificare possit, qui illuc veniet vel nuncios suos mittet ad emendas premissas faciendas, sicut predictum est. Vos igitur ipsum priorem de predictis die et loco per litteras vestras certificetis, hoc non omittentes quod locus nec prefato comiti nec predicto priori merito debeat esse suspectus et quod vos ita sic [scribatis quod] prior predictum comitem possit certificare, sicut predictum est. Teste rege apud Kenint', xxj. die Octobris. [*The original is decayed, and the text, as above printed, somewhat conjectural throughout.*]

## 21 HENRY III.

1236.  
[m. 22.]

*Pro rege. De vinis retinendis apud Subampt'.*—Dominus rex mittit Johannem Mansel usque Subampt' ad retinendum xx. dolia vini ad opus suum.

*Pro Johanne de Gray.*—Mandatum est vicecomiti Wiltes' quod demandam quam facit Johanni de Gray de sectis comitatus et hundredi de terra ipsius Johannis in Eston'. ponat in respectum quousque rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Octobris.

Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto servienti nostro Radulfo de Sancto Sampson e cui dedimus maritagium Willelmi filii et heredis Roberti de Bruer' ad opus Johanne filie sue, l. et vj. libras que nobis debebantur de terra que fuit predicti Roberti in Warl' de debito Walteri de Leycestr', de quibus nobis reddi consueverunt iij. marce per annum ad Scaccarium nostrum, ita quod si predictus heres suscitet prolem de predicta filia ipsius Radulfi, qui vivat et succedat in hereditate predicta, ipse Willelmus de Bruer' et heredes sui in perpetuum sint quieti de debito predicto. Si vero contingat ipsum Willelmum mori antequam prolem de predicta Johanna suscitet qui in hereditate predicta succedat, tunc debebitur et reddetur nobis vel heredibus nostris totum predictum debitum de terra predicta. Et ideo vobis mandamus quod ita fieri et inrotulari faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, xxxj. die Octobris. [*Cancelled*] *Quia non habuit.*

*Devon'. Pro Ricardo de Langeford'.*—Ricardus de Langeford' habet unum mercatum apud Brawurthy, manerium suum, singulis septimanis per diem Veneris quod prius teneri solet per diem Mercurii ibidem, et unam feriam per tres dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancte Trinitatis, que prius ibidem solet teneri in vigilia et in die et in crastino Decollationis Sancti Johannis Baptiste. Et mandatum est vicecomiti Devon' quod ita clamari et teneri faciat per totam balliam suam. Teste rege apud Westmonasterium, secundo die Novembris. Per W. de Raleigh, per preceptum regis.

*Pro Roberto de Muscegras.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod habere faciat Roberto de Muscegras duos capreolos in ballia sua, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Novembris.

*Pro Johanne comite Cestr' et coheredibus suis.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Mandamus vobis quod demandam quam per summonitionem Scaccarii nostri facitis Johanni, comiti Cestr' et Hunt', et participibus suis et coheredibus R. quondam comitis Cestr' et Linc',

1236.

[m. 22.]

de debitis que idem comes R. nobis debuit, ponatis in respectum usque in xv. dies a die Sancti Hyllarii, anno regni nostri xxi., ita quod nisi tunc inde nobis fuerit satisfactum, statim distringantur ad solutionem predictorum debitorum. Teste rege ut supra.

*De mercatoribus mittendis usque Westmonasterium.*—Dominus rex quandam falsam monetam inventam cum quibusdam mercatoribus de partibus transmarinis in nundinis de Gernemutha, quam probi homines de Gernemutha domino regi miserunt, illam remisit eis mandantes eis quod ipsos cum quibus inventa fuit illa moneta salvo venire faciant usque Westmonasterium coram baronibus suis de Scaccario et justiciariis de Banco ad recipiendum ibi quod inde recipere debuerint. Teste rege ut supra.

*Quod barones et justiciarii de Banco ipsos recipiant.*—Et mandatum est baronibus et justiciariis predictis quod mercatoribus predictis in presentia sua constitutis, et visa moneta illa, fieri faciant eis quod secundum merita sua fuerit eis faciendum. Teste rege ut supra.

*Pro Radulfo le Foun.*—Mandatum est vicecomiti Staff' quod utlagariam que ad proximum comitatum suum debuit promulgari in Radulfum le Foun pro morte Roberti filii Matildis, unde rettatus est, ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post Purificationem Beate Marie, anno regni nostri xxj., et interim diligenter inquirat per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo utrum idem Radulfus rettatus sit de morte illa odio et athia et quo odio et qua athia; an, si eum occiderit, ipsum occidit in felonia vel in se defendendo. Et inquisitionem inde factam sub sigillo et sigillis eorum etc. Teste rege ut supra.

*Pro Judeis Oxonie deliberandis.*—Mandatum est constabulario Oxonie quod omnes Judeos quos cepit et captos tenet in castro Oxonie occasione ejusdam pueri conversi et baptizati qui dicebatur per ipsos Judeos raptus esse et qui jam inventus est apud Exoniam, sine dilatione deliberet. Teste ut supra.

*De puero rapto a Judeis Oxonie mittendo usque Oxoniam.*—Mandatum est constabulario Exonie quod puerum qui dicebatur raptus esse per Judeos Oxonie occasione conversionis sue et inventus est et penes eum moram facit, ut rex audivit, sine dilatione mittat usque Oxoniam liberandum ibidem fratri Roberto Bacun ad custodiendum. Teste ut supra.

*Pro decano et capitulo Rotomagi.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Quia constat nobis per inquisitionem quam fieri fecimus, quod homines decani et capituli Rotomagi de Cler' semper extiterunt quieti de tallagio postquam manerium de Cler' eis collatum fuit per Henricum quondam regem Anglie, avum Henrici regis avi nostri; vobis mandamus quod de tallagio quod ab eis exigitis per summonitionem Scaccarii nostri ipsos quietos esse faciatis. Teste rege apud Windes', vj. die Novembris.

1236.

[m. 22.]

*Pro J. de Gatesden'.*—Mandatum est Alano de Geudeford' quod liberet J. de Gatesden' palefridum liardum quem habet in custodia sua quem Abbas de Evesham dedit Alianore regine, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro rege.*—Mandatum est probis hominibus Wall' quod mittant domino regi prepositos suos et duos de majoribus et melioribus ex suis apud Westmonasterium in octabis Sancti Hyllarii ad loquendum cum rege et providendum qualiter status mercatorum, tam de terra regis quam forinsecorum in regno suo, possit meliorari. Teste rege ut supra.

*Pro J. comite Line'.*—Mandatum est Ricardo marescallo quod a latore presentium recipiat equum quem dominus rex donavit J. comiti Line', et habere faciat eidem lateri equum balidinum qui lesus fuit in genu in navi ad opus ipsius comitis de dono regis. Teste rege apud Windles', vij. die Novembris. Per fratrem G.

*Pro abbate de Persor'.*—Rex baronibus suis de Seaccario, salutem. Mandamus vobis sicut alias mandavimus per venerabilem patrem R. Cycestrensem episcopum, cancellarium nostrum, quod pacem habere faciatis abbati de Persor' de murdro quod ab eo exigitis per summonitionem Scaccarii nostri; unde quietantiam habet per libertatem ei concessam per cartas predecessorum nostrorum, regum Anglie. Teste rege ut supra.

*Pro executoribus Thome, quondam Norwicensis episcopi.*—Mandatum est Roberto de Sotindon', custodi episcopatus Norwicensis, quod accepta bona et sufficienti securitate coram vicecomite Norf' et Suff' ab executoribus testamenti Thome, quondam Norwicensis episcopi, quod satisfaciunt regi de debitis que idem episcopus regi debuit, plenam seisinam habere faciat eisdem executoribus de omnibus bonis que fuerunt ejusdem episcopi et sunt in manu regis pro debitis predictis ad testamentum predictum exequendum; ita tamen quod boves et carucas et blada sufficientes retineat ad terras predicti episcopatus excolendas et seminandas et ad servientes sustentandos, per certum pretium per probos et legales homines appositum, quod quidem vult rex eisdem executoribus in debitis predictis allocari. Teste rege apud Windes', vij. die Novembris.

*Pro R. de Blunvill, archidiacono Norf' et Suff'.*—Rex Johanni Gubaud, salutem. Mandamus vobis quod, accepta bona et sufficienti securitate a Radulfo de Blunvill', archidiacono Norf', de xx. et v. libris nobis reddendis de terra illa cum pertinentiis quam Thomas de Blunvill', quondam Norwicensis episcopus, habuit de perquisito in Glenham, prefato archidiacono plenam seisinam habere faciatis, salvo jure cujuslibet qui inde loqui voluerit. Teste rege ut supra.  
[Cancelled.]